
UNC Universidad
Nacional 
de Córdoba

Universidad Nacional de Córdoba

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC:0036289/2019
VISTO

La propuesta presentada por la Mgtr. Carolina Wortley, en la que solicita 
autorización para realizar el Seminario-Taller “EL MODELO DE CONSEJERÍA, 
UN ESPACIO DE ESCUCHA EN LOS ÁMBITOS DE SALUD Y EDUCACIÓN: 
FORMULACIÓN DE PROPUESTAS INTERVENCIONISTAS”, en el marco de 
las actividades previstas por el Programa “Intervenciones Clínicas en sus 
diferentes campos y funciones”, en el año 2019 y;

CONSIDERANDO:

Que la propuesta de carácter extensionista está dirigida a profesionales 
del ámbito de la salud y de la educación: médicos, docentes psicólogos, 
psicopedagogos, trabajadores sociales, licenciados en Ciencias de la 
Educación, nutricionistas y estudiantes de nivel terciario y universitario de 
carreras ligadas a la salud y educación

Que tiene como principales objetivos: a) Capacitar en el modelo de 
consejería para ser implementado en propuestas especificas en los ámbitos de 
salud y educación; b) Apreciar la estrategia de consejería como herramienta 
valiosa para acompañar procesos de cambio y mejora de los sujetos.

Que la propuesta cuenta con opinión e informe favorable de la Secretaría 
de Extensión .

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la 
Comisión de Extensión y por unanimidad,

El H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

ARTÍCULO 1o: Autorizar el Seminario-Taller “EL MODELO DE CONSEJERÍA, 
UN ESPACIO DE ESCUCHA EN LOS ÁMBITOS DE SALUD Y EDUCACIÓN: 
FORMULACION DE PROPUESTAS INTERVENCIONISTAS”, para ser llevado 
a cabo en el segundo cuatrimestre del año 2019, en cinco encuentros de 3 (tres) 
horas reloj de frecuencia semanal y una carga horaria total de 21 horas reloj (15 
horas presenciales y 6 no presenciales).

ARTÍCULO 2o: Reconocer como Responsable Académica y Docente a la Mgtr. 
Carolina Wortley -DNI 23440531- y como Responsable Administrativa y Docente 
a la Lie. Nora Pelegñno -DNI 12810574-,

ARTÍCULO 3o: Autorizar al Área Económico Financiera el cobro en concepto de 
aranceles según el siguiente detalle:
Curso Completo: $ 1500 (pesos mil quinientos)
Cuotas: 3 (tres) cuotas de $ 500 (pesos quinientos) cada una.



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC:0036289/2019

ARTÍCULO 4o: Autorizar a la Mgtr. Carolina Wortley -DNI 23440531- a realizar el 
cobro en concepto de honorarios una vez deducidos los montos regulados por la 
UNC y la Facultad de Psicología.

ARTÍCULO 5o: Las responsables deberán elevar a la Secretaria de Extensión el 
informe final cualitativo del Seminario-Taller, acompañado con las planillas de 
asistencias por encuentro, el listado de los aprobados (el que deberá estar 
ordenado alfabéticamente por apellido y nombre y número de DNI), dentro de 
los cinco días hábiles de finalizada la actividad, para la confección de los 
certificados correspondientes y cierre formal de la presente actividad.

ARTÍCULO 6o: La presente autorización no constituirá antecedente académico 
alguno, si no fuera acompañada de la certificación de desempeño 
correspondiente.

ARTÍCULO 7o: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA, A DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL 
DIECINUEVE.


